
LOCAL CURSO TURNO TIPO
AMPLA 

CONCORRENCIA
COTA 

NEGROS
COTA 

INDIGENAS
RESIDENTE MS PCD

Aquidauana Agronomia Integral Bacharelado 4 1 8 20 0

Aquidauana Direito Noturno Bacharelado 13 8 10 27 3

Aquidauana Engenharia Florestal Integral Bacharelado 1 0 1 4 0

Aquidauana Zootecnia Integral Bacharelado 2 1 2 14 0

Bataguassu Direito Noturno Bacharelado 4 4 0 20 2

C. Grande - Moreninhas Administraçao Publica Noturno Bacharelado 4 2 3 14 0

C. Grande - Santo Amaro Ciencias Biológicas Matutino Bacharelado 7 3 1 28 2

C. Grande - Santo Amaro Dança Vespertino Licenciatura 2 0 0 4 1

C. Grande - Moreninhas Direito Noturno Bacharelado 24 12 3 83 5

C. Grande - Santo Amaro Letras
Vespertino e 

Noturno
Bacharelado 1 0 1 2 1

C. Grande - Santo Amaro
Letras - habilitaçao

Portugues/Espanhol e suas literaturas
Noturno Licenciatura 1 1 1 4 0

C. Grande - Santo Amaro
Letras - habilitaçao

Portugues/lngles e suas literaturas
Noturno Licenciatura 3 1 1 11 0

C. Grande - Moreninhas História Noturno Licenciatura 2 2 0 12 0

C. Grande - Santo Amaro Medicina Integral Bacharelado 157 49 26 322 60

C. Grande - Santo Amaro Psicologia Matutino Bacharelado 27 13 6 105 9

C. Grande - Santo Amaro Teatro Vespertino Licenciatura 2 0 0 8 2

C. Grande -
Santo Amaro

Turismo Matutino Bacharelado 1 1 1 4 0

Cassilandia Agronomia Integral Bacharelado 2 1 0 9 0

Cassilandia Direito Matutino Bacharelado 4 2 0 11 0

Dourados Ciencia da Computaçao Integral Bacharelado 5 1 1 19 1

Dourados Direito Matutino Bacharelado 11 5 6 54 4

Dourados Enfermagem Integral Bacharelado 6 4 8 28 0

Dourados Letras - habilitaçao Portugues/ Espanhol Matutino Licenciatura 0 0 3 3 0

Dourados Letras - habilitaçao Portugues/ Ingles Vespertino Licenciatura 1 0 1 6 1

Dourados Sistemas de lnformaçao Noturno Bacharelado 3 2 2 18 4

lvinhema Ciencias Biológicas Noturno Licenciatura 0 0 0 2 0

Jardim Direito Noturno Bacharelado 10 3 1 26 2

Maracaju Administração Noturno Bacharelado 3 0 1 15 0

Maracaju Agronomia Integral Bacharelado 5 2 1 17 1

Mundo Novo Agronomia Integral Bacharelado 5 1 2 19 0

Naviraí Direito Noturno Bacharelado 9 7 1 31 2

Naviraí Engenharia de Alimentos Noturno Bacharelado 1 0 1 5 0

Naviraí Química TecnoIógica e Agroquímica Noturno Bacharelado 2 1 1 4 0

Nova Andradina Matematica Noturno Licenciatura 1 1 0 2 0

Nova Andradina Sistemas de lnformação Noturno Bacharelado 1 0 0 6 0

Paranaíba Direito Matutino Bacharelado 7 2 0 16 1

Paranaíba Direito Noturno Bacharelado 7 5 0 22 2

Ponta Pora Administração Noturno Bacharelado 2 0 1 12 0

CANDIDATOS POR VAGA E MODALIDADE UEMS 



LOCAL CURSO AmC VN VI RMS PCD TREINEIROS COD

Aquidauana Agronomia Integral Bacharelado 53 4 25 59 0 3 1000

Aquidauana Direito Noturno Bacharelado 177 39 31 81 3 6 1001

Aquidauana Engenharia Florestal Integral Bacharelado 11 1 2 13 0 0 1002

Aquidauana Zootecnia Integral Bacharelado 32 6 7 41 0 2 1003

Bataguassu Direito Noturno Bacharelado 56 20 0 61 2 4 1004

C. Grande - Moreninhas Administraçao Publica Noturno Bacharelado 33 6 5 27 0 0 1005

C. Grande - Santo Amaro Ciencias Biológicas Matutino Bacharelado 81 12 2 56 2 2 1006

C. Grande - Santo Amaro Dança Vespertino Licenciatura 11 1 0 8 1 1 1007

C. Grande - Moreninhas Direito Noturno Bacharelado 259 49 5 165 5 12 1008

C. Grande - Santo Amaro Letras
Vespertino e 

Noturno
Bacharelado 7 1 1 4 1 0 1009

C. Grande - Santo Amaro
Letras - habilitaçao

Portugues/Espanhol e suas literaturas
Noturno Licenciatura 12 2 2 7 0 0 1010

C. Grande - Santo Amaro
Letras - habilitaçao

Portugues/lngles e suas literaturas
Noturno Licenciatura 30 5 2 21 0 2 1011

C. Grande - Moreninhas História Noturno Licenciatura 21 8 0 24 0 0 1012

C. Grande - Santo Amaro Medicina Integral Bacharelado 2038 246 78 967 60 78 1013

C. Grande - Santo Amaro Psicologia Matutino Bacharelado 300 50 11 210 9 11 1014

C. Grande - Santo Amaro Teatro Vespertino Licenciatura 10 1 0 16 2 2 1015

C. Grande -
Santo Amaro

Turismo Matutino Bacharelado 10 2 1 8 0 0 1016

Cassilandia Agronomia Integral Bacharelado 33 4 0 27 0 3 1017

Cassilandia Direito Matutino Bacharelado 41 8 0 22 0 2 1018

Dourados Ciencia da Computaçao Integral Bacharelado 53 5 2 37 1 0 1019

Dourados Direito Matutino Bacharelado 155 24 19 162 4 10 1020

Dourados Enfermagem Integral Bacharelado 80 19 23 84 0 1 1021

Dourados Letras - habilitaçao Portugues/ Espanhol Matutino Licenciatura 4 0 6 5 0 0 1022

Dourados Letras - habilitaçao Portugues/ Ingles Vespertino Licenciatura 7 0 1 11 1 1 1023

Dourados Sistemas de lnformaçao Noturno Bacharelado 35 7 3 35 4 3 1024

lvinhema Ciencias Biológicas Noturno Licenciatura 2 0 0 3 0 1 1025

Jardim Direito Noturno Bacharelado 133 16 4 79 2 3 1026

Maracaju Administração Noturno Bacharelado 35 1 2 29 0 1 1027

Maracaju Agronomia Integral Bacharelado 69 9 2 50 1 2 1028

Mundo Novo Agronomia Integral Bacharelado 52 2 4 37 0 4 1029

Naviraí Direito Noturno Bacharelado 129 36 3 92 2 6 1030

Naviraí Engenharia de Alimentos Noturno Bacharelado 9 1 1 9 0 0 1031

Naviraí Química TecnoIógica e Agroquímica Noturno Bacharelado 11 2 1 8 0 0 1032

Nova Andradina Matematica Noturno Licenciatura 7 5 0 4 0 0 1033

Nova Andradina Sistemas de lnformação Noturno Bacharelado 13 1 0 11 0 2 1034

Paranaíba Direito Matutino Bacharelado 76 8 0 32 1 2 1035

Paranaíba Direito Noturno Bacharelado 76 21 0 44 2 0 1036

Ponta Pora Administração Noturno Bacharelado 27 0 4 35 0 1 1037

TOTAL DE INSCRITOS POR CURSO E MODALIDADE



LOCAL CURSO AmC VN VI RMS PCD TOTAL COD

Aquidauana Agronomia Integral Bacharelado 14 5 3 3 1 26 1000

Aquidauana Direito Noturno Bacharelado 14 5 3 3 1 26 1001

Aquidauana Engenharia Florestal Integral Bacharelado 14 5 3 3 1 26 1002

Aquidauana Zootecnia Integral Bacharelado 14 5 3 3 1 26 1003

Bataguassu Direito Noturno Bacharelado 14 5 3 3 1 26 1004

C. Grande - 
Moreninhas

Administraçao Publica Noturno Bacharelado 9 4 2 2 1 18 1005

C. Grande - Santo 
Amaro

Ciencias Biológicas Matutino Bacharelado 11 4 2 2 1 20 1006

C. Grande - Santo 
Amaro

Dança Vespertino Licenciatura 6 3 2 2 1 14 1007

C. Grande - 
Moreninhas

Direito Noturno Bacharelado 11 4 2 2 1 20 1008

C. Grande - Santo 
Amaro

Letras
Vespertino e 

Noturno
Bacharelado 11 4 2 2 1 20 1009

C. Grande - Santo 
Amaro

Letras - habilitaçao
Portugues/Espanhol e suas literaturas

Noturno Licenciatura 11 4 2 2 1 20 1010

C. Grande - Santo 
Amaro

Letras - habilitaçao
Portugues/lngles e suas literaturas

Noturno Licenciatura 11 4 2 2 1 20 1011

C. Grande - 
Moreninhas

História Noturno Licenciatura 11 4 2 2 1 20 1012

C. Grande - Santo 
Amaro

Medicina Integral Bacharelado 13 5 3 3 1 25 1013

C. Grande - Santo 
Amaro

Psicologia Matutino Bacharelado 11 4 2 2 1 20 1014

C. Grande - Santo 
Amaro

Teatro Vespertino Licenciatura 6 3 2 2 1 14 1015

C. Grande -
Santo Amaro

Turismo Matutino Bacharelado 11 4 2 2 1 20 1016

Cassilandia Agronomia Integral Bacharelado 14 5 3 3 1 26 1017

Cassilandia Direito Matutino Bacharelado 11 4 2 2 1 20 1018

Dourados Ciencia da Computaçao Integral Bacharelado 11 4 2 2 1 20 1019

Dourados Direito Matutino Bacharelado 14 5 3 3 1 26 1020

Dourados Enfermagem Integral Bacharelado 14 5 3 3 1 26 1021

Dourados Letras - habilitaçao Portugues/ Espanhol Matutino Licenciatura 11 4 2 2 1 20 1022

Dourados Letras - habilitaçao Portugues/ Ingles Vespertino Licenciatura 11 4 2 2 1 20 1023

Dourados Sistemas de lnformaçao Noturno Bacharelado 11 4 2 2 1 20 1024

lvinhema Ciencias Biológicas Noturno Licenciatura 6 3 2 2 1 14 1025

Jardim Direito Noturno Bacharelado 14 5 3 3 1 26 1026

Maracaju Administração Noturno Bacharelado 11 4 2 2 1 20 1027

Maracaju Agronomia Integral Bacharelado 14 5 3 3 1 26 1028

Mundo Novo Agronomia Integral Bacharelado 11 4 2 2 1 20 1029

Naviraí Direito Noturno Bacharelado 14 5 3 3 1 26 1030

Naviraí Engenharia de Alimentos Noturno Bacharelado 11 4 2 2 1 20 1031

Naviraí Química TecnoIógica e Agroquímica Noturno Bacharelado 6 3 2 2 1 14 1032

Nova Andradina Matematica Noturno Licenciatura 11 4 2 2 1 20 1033

Nova Andradina Sistemas de lnformação Noturno Bacharelado 11 4 2 2 1 20 1034

Paranaíba Direito Matutino Bacharelado 11 4 2 2 1 20 1035
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Paranaíba Direito Noturno Bacharelado 11 4 2 2 1 20 1036

Ponta Pora Administração Noturno Bacharelado 14 5 3 3 1 26 1037


